
会員各位 

金沢大学産学連携協力会       

会長  澁 谷 英 利 

金沢大学先端科学・社会共創推進機構 

機構長 中 村 慎 一 

 

「金沢大学イノベーションシンポジウム 2024 冬」の開催について 

 

拝啓  

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。「金沢大学イノベーションシンポジウ

ム 2024 冬」の開催を、下記の通りご案内させていただきます。 

今回のシンポジウムは、会員企業の皆様、金沢大学の教職員、学生の交流を通じて、産学

連携の更なる強化を目的として、2 部構成で開催します。第 1 部では、金沢大学産学連携協

力会会員企業と金沢大学が取り組んだ産学連携プロジェクトの成果報告会を実施します。

第 2 部では、金沢大学で取り組まれている研究を紹介するポスターを掲示し、可能な限り 

研究者や学生からご説明をいたします。そして、懇親会を通じて、参加者の皆様が交流を 

深める場を設けます。今回のシンポジウムを通じて、新たなアイデアの創出、研究開発力の

向上、若手人材の地域定着等について考える機会としていただけましたら幸いです。 

会員企業の皆様におかれましては、ぜひご参加いただきますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 日 時： 令和 6 年 12 月 3 日（火）15 時 30 分〜19 時 30 分 

 

2. 会 場： 金沢東急ホテル（石川県金沢市香林坊 2-1-1） 

 

3. 概 要： 

○ 第 10 回若手研究者奨励賞の贈呈式（15:30〜16:00） 

○ 第 1 部「産学官連携プロジェクト成果報告会」（16:00〜17:30） 

金沢大学産学連携協力会会員企業と金沢大学の産学連携プロジェクト成果報告 

• アウロステクノロジーズ合同会社×金沢大学 栗橋 祐介 教授 

（理工研究域 地球社会基盤学系） 

• 他１件調整中 

○ 第 2 部（17:45〜19:30）「地域活性化のための産学連携交流会」 

金沢大学の研究紹介（ポスター展示およびご説明） 

懇親会（会員企業の皆様、金沢大学から研究者、学生、職員が参加します） 

 



4. 参加申込・締切 

下記 URL より令和 6 年 11 月 28 日（木）までにお申し込みください。 

https://39auto.biz/kyouryokukai/registp/entryform9.htm 

 

5. 備考 

• 第２部は、金沢大学で行われている研究内容や研究者や学生の取り組み等を知っ

ていただき、産学連携の新たなきっかけにしていただく場とします。 

• 会員企業の皆様におかれましては、いつも協力会のイベントにご参加いただいて

いる皆様に加えて、研究開発部門の方の積極的なご参加をお待ちしております。 

• 懇親会では、軽食とアルコールを含むドリンクを提供予定です。 

 

以上 

 

問い合わせ先： 

金沢大学産学連携協力会事務局 

e-mail: kyouryokukai@adm.kanazawa-u.ac.jp 

Tel: 076-264-6109 

 

https://39auto.biz/kyouryokukai/registp/entryform9.htm
mailto:kyouryokukai@adm.kanazawa-u.ac.jp

